62. Nunc dicamus quemadmodum in quatuor benedictionibus sanctus Lucas benedictiones sit octo complexus. Et quidem scimus virtutes esse quatuor cardinales, temperantiam, justitiam, prudentiam, fortitudinem. Qui pauper est spiritu, avarus non est. Qui fiet, non superbit; sed mitis est et pacatus. Qui luget, humiliatur. Qui justus est, non negat quod scit omnibus ad usum communiter datum. Qui miseretur, largitur de suo. Qui suum donat, non querit alienum, nec dolum proximo struit.

63. Connexae igitur sibi sunt concatenataeque virtutes; ut qui unam habet, plures habere videatur: **1371** et sanctis una competit virtus, sed ejus quae fuerit uberius, uberius est praemium. Quanta hospitalitas in Abraham! quanta humilitas (Gen. xviii, 2)! ^b quanta sanctitas, ut fratris filium ab hoste servaret (Gen. xiv, 16)! et quanta abstinentia, ut nihil de praeda quaereret (*Ibid.*, 23)! Sed quia fide praestitit, fidei praeter ceteris meruit principatum (Gen. xv, 6). Ergo unicuique plura praemia, quia plura incentiva virtutum; sed quod in aliquo merito copiosius, hoc etiam in praemio redundantius.

^a Ita edit. Amerb. et Era. cum maxima parte mss. Gill. autem ac Rom. cum aliis mss., quod sit omnibus, etc.

^b Edit. Rom., quanta charitas: sed pietas in sanguineos sanctitatis nomine non tam improprie designatur, ut propterea videatur ab aliis edit. cunctisque mss. desciscendum.

^c Sic mss. omnes ac edit. ant. nisi quod nonnulli

64. Beati igitur pauperes spiritu. Habes temperantiam, quae a peccato abstinere, aeternum calcat, illecebrosa non querit.

65. Beati qui esuriunt et sitiunt; qui enim esurit, esurienti compatitur, compatendo largitur, largiendo fit justus; quia *Justitia ejus manet in aeternum* (Psal. cxi, 9). Unde in Matthaeo sitim et famem intelligimus spiritalem, quae a cibo justitiae desideratur aut potus; quia virtus quasi materia quaedam virtutum est, ut justus aequalem se inferioribus praestet, dolum excludat, veritatem requirat.

66. Beati qui nunc fletis, quia ridebitis. Habes prudentiam, cujus est flere occidua, et ea quae aeterna sunt quaerere; lugere saecularia, quae seipsa compungunt: Deum pacis inquirere, qui stulta mundi elegit, ut confundat sapientes; et qui ea quae non sunt destruat, ut quae sunt, possit adipisci.

67. (Vers. 23.) Beati eritis cum vos oderint homines. Habes fortitudinem, sed eam quae non odium mereatur ex crimine; sed persecutionem patiat ex fide; sic enim ad passionis pervenitur coronam, si gratiam hominum negligas, divinam sequaris. Denique ut scias consummationem esse fortitudinis passionem: *Secundum haec*, inquit, *faciebant prophetis patres eorum*; quia prophetas Judaei usque ad mortem corporis persecuti sunt. Est etiam fortitudinis iram vincere, indignationemque cohibere; ac per hoc fortitudo animum juxta corpusque confirmat, nec perturbari sinit timore aliquo vel dolore; quibus velut pravus interpretibus plerumque percellimur.